Visto il vigente regolamento disciplinante l’aliquota variabile di compartecipazione all’addizionale sull’imposta sul 
reddito delle persone fisiche e la soglia di esenzione dall’applicazione della compartecipazione all’addizionale per 
coloro che abbiano un reddito imponibile non superiore ad euro 15.000,00 (quindicimila/00). 

Visto il Decreto legislativo 30 dicembre 2023 n. 216 con il quale, all’articolo 1, viene modificato il TUIR (DPR n. 
917/1986) ed in particolare vengono unificati i primi due scaglioni nel seguente modo: 

- redditi da 0 a 15.000,00 euro 

- redditi da 15.000,01 a 28.000,00 euro

[...]

- redditi da 28.000,01 a 50.000,00 euro aliquota 0,72% 
- redditi oltre 50.000,01 euro  aliquota 0,80%. 

2. Di confermare la soglia di esenzione dalla compartecipazione all’addizionale comunale per coloro che 
abbiano un reddito imponibile non superiore ad Euro 15.000,00 (quindicimila/00) già prevista 
nell’esercizio precedente con modifica regolamentare. 

Successivamente; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000; 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------